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Juni 2015 

Til alle FLID-havne og sejlklubber i Dansk Sejlunion  

 

Ansøgning om at blive Vild med Vand–havn   

Vil I åbne jeres havn og klub for danskere med en drøm om maritime oplevelser? Vil 

I arbejde med godt værtskab, aktiviteter og kampagne? Vil I dele jeres viden og få 

endnu mere igen? 

Hvis ja, så bliv Vild med Vand-havn! FLID og Dansk Sejlunion vil sammen med jer skabe nyt 

liv og aktiviteter i havne og sejlklubber. Nordea-fonden støtter projektet Vild med Vand. 

Hvad skal I gøre først?  

 Grundigt gennemgå projektbeskrivelsen. Vurder, om I er klar til at være en del af pro-

jektet. I skal være parate til at investere tid og måske også kroner i jeres Vild med 

Vand aktiviteter. I skal have vilje til at udvikle tilbud om aktivitet og markedsføre jeres 

tilbud. I skal have vilje til at byde velkommen og gennemføre aktiviteter det meste af 

året samt afholde ”Havnens Dag” (første gang maj-juni 2016). 

 

 Samle engagerede mennesker og ildsjæle fra havn og sejlklub i et Vild med Vand-

udvalg. I skal sørge for, at både havn og sejlklub begge er med i udvalget. Derudover 

opfordrer vi jer til at invitere havnens andre foreninger og forretninger med i udvalget.  

 

 Sende en ansøgning om at blive Vild med Vand-havn. En Vild med Vand-havn får ad-

gang til viden, logo, netværk, støtte og rådgivning. En Vild med Vand-havn forpligter 

sig til at arbejde for det gode værtsskab, nyt liv og aktivitet og dele viden med andre 

Vild med Vand-havne. Se ansøgningsskema for detaljeret beskrivelse af de muligheder 

og forpligtelser, som Vild med Vand-havne har. 

 

Sådan ansøger I om at blive Vild med Vand-havn 

1. Åbn ansøgningsskema i mailen: 

 

o Skriv navn, mail og telefon på medlemmer af jeres Vild med Vand-udvalg. 

 

o Bekræft, at jeres Vild med Vand udvalg vil være del af projektet med de mulig-

heder og forpligtelser, som det indebærer. Læs projektbeskrivelsen grundigt. 

 

o Foreslå en dato for Havnens Dag i 2016 (maj-juni) 

 

2. Send jeres ansøgning til info@vildmedvand.nu. Jeres frist for at være med i projektets 

første fase er 1. september 2015. I kan koble jer på projektet senere i 2015. 

mailto:info@vildmedvand.nu
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Det sker i projektet lige nu 

 Juni: Havne og sejlklubber bliver inviteret til at ansøge om at blive Vild med Vand-havn. 

FLID og Dansk Sejlunion holder samtaler og ansætter projektleder og konsulent.  

 

 Juli: Sommerferie. 

 

 August: Vi gør projektsekretariatet klar og planlægger efteråret. 

 

 September. Projektleder og konsulent begynder i job. Vi behandler ansøgninger om at 

blive Vild med Vand-havn. I bliver inviteret til seminarer i november. 

 

 Oktober: Arbejdet med projekt Vild med Vand tager for alvor fart. 

 

 November: Seminarer for Vild med Vand havne. 

 

Kort om projektet  

Byd velkommen på havnen. Vi ved, at danskerne er vilde med vand og drømmer om ople-

velser på havet. Mange ville gerne dyrke en fritidsinteresse knyttet til havet, hvis de fik mulig-

heden. Vi vil give danskerne muligheden. 

Nyt liv og aktivitet. Vi ønsker, at havne og sejlklubber byder nye brugere velkommen med 

godt værtskab og aktiviteter. Projektet vil hjælpe lystbådehavnene og sejlklubberne på vej 

med i deres lokale projekter. Vi vil skabe nyt liv og aktivitet i en ramme, hvor man føler sig 

velkommen.  

Havnens Dag og aktiviteter det meste af året. Målet for projektet er, at 100 havne og 

sejlklubber i løbet af de næste tre år bliver Vild med Vand-havne. Vild med Vand-havne tilby-

der regelmæssige, åbne aktiviteter, et årligt åben-hus arrangement ”Havnens Dag” samt kam-

pagnen: ”Velkommen på havnen”. ”Havnens Dag” finder sted første i maj-juni 2016. Dato bli-

ver meldt ud primo september.   

Projektet kombinerer nationale tiltag med lokale projekter. Projektet samler indsats på 

tværs af hele landet og støtter den enkelte havns udvikling. Projektet vil bidrage til at realisere 

danskernes ønske om et aktivt fritidsliv på vandet.  

Vi glæder os til at se jeres ansøgning om at blive Vild med Vand-havn. 

Med venlige sejerhilsener  

 

Jesper Højenvang                                     Mads Kolte-Olsen  

FLID     Dansk Sejlunion 


